ECCLESIASTICAE HISTORIAE
Liber Nonus.

Desimulata indulgentia. Cap. L

An. Do. 312.
Maximinus
in Oriente.

Viuismodi editis Imperialibus per omnem locum Asia Ponticę propositis, uelut ex ingentibus tenebris subitum lumen refulit. Sed Maximinus, qui in Orientis partibus Cesaris tyrannidem potius quam locum tenebat, tanquam crudelitatis suae materiam sibi subtrahi non ferens, cum ei displiceret edictum, nec tamen auderet obliterare, proponi publicę legem, & omnibus in noctuam non patitur, uerbo tamen iudicibus praecepit, inducias Christianos Sabinus praenatis interim dare. Sed Sabinus, qui per illud tempus prefecturę culmen gerebat, omnium prouinciarum iudicibus scribens, & prelatam Imperatoris inferens legem, manifestum efficit cum dictis id quod Maximinus obfucare tentauerat. Iudices uero per singulas ciuitates edicta mitentes, legemq; praferentes, relaxati cunctos qui tenebantur in carcere, quiq; in metallis, aut quibus libet vinculis affluerabantur, omnes abscedere liberos iubent. Quibus ita gestis, uelut post nimiam tempestatem, si solis splendor celo reddi noua rerum fuisse ac terris, duces populi nostri per singulas quasq; urbes frequenter conuentus, ecclisia inflaurare, concilia agere, sacerdotia reparare, similes Christianos, gulas quasq; ecclesiastis, si cui quid deesse uidebatur, instruere. Quae cum ita gererentur, stupor ingenii habebat infideles gentilium, de tanta tamq; subita conuersione rerum, ita ut admiratione ipsa fateri congererent, magnum & solum Deum uerum esse quem Christiani colunt. Non rorū uero si quis in agonibus fideliter & uiriliter perdurauerant, cum omnī fiducia & leticia Christiani agebant. Si qui uero languidus & ignavus egerant, cum omni humilitate liberantur & supplicatione medicinam poscerent ab his qui incolentes perfilarerant proferabant, & per eos reprobriari sibi omnipotenter Deum supplicant, iam uero illi qui de metallis fuerant relaxati, uenientes per urbes singulas, magnanimi sublimisq; incedebant, & ineffabilem laetitiam atq; exultationem Dei ecclisia exhibebant, toto itineri per plateas quoq; ciuitatum & uicos cum psalmis ac hymnis digredientes, ita ut stupenter & magnificaretur Deum hi qui eos paulo ante uictos & catenatos trahi in metallis uiderant, latos uero nunc atq; exultantes cernebant ad propria remeare. Ex quo etiam ipsi qui prius infelix nobis uidebantur & aduerteri, tunc subite conuersio nis miraculo congratulabantur nobis, & communem sibi ducebant laetitiam nostram. Verum eū hæc ita in agri & uicis & urbibus agerentur, & pro reddita sibi pace Christianorum populi modesta exultatione gaudent, totius boni iniunctus tyrannus ferre non potuit, quin insita sibi nequitur rabie gaudia ista subrueret.

De posteriori Maximini Imperatoris peruersione.

Cap. II.

An. Do. 313.

Etenim Maximinus, quem in Orientis atq; Aegypti partibus tyrannus Christiani dem tenere supra diximus, sex non amplius menses passus est nostros prohibentur in pace perfilere, & protinus quicquid ad obturbanam eam nancisci potuit, molitur. Igitur primo prohibere nostros per occasiones quasdam Antiochenae ad cemiteria conuenient. Tum deinde nequissimos quosdam Antiochenas urbium uiros instigat legationem mittere aduersum nos, depositentes curatores urbium, quendam curatorem Antiochenę urbis, prauingenij hominem, pessimisq; propositu. Sed & alios per singulas ciuitates similiter deterritos

LIBER NONVS.

317

timos cives ad simile facinus impellit, & ex omnib; prouinciis huiuscmodi legatione dirigiri coponit. Multaq; alia aduersum nos speciali quodā odio & obstinata coniunctione machinat, donec omni modo mala que iam quieuerat, renouaret. Mala mens, malusq; animus, uelut sitim quandam & famē le patiputabat, nulli lanari carnes ciuium, & sanguinē eorum profundi uideret.

De simulacro quod nuper apud Antiochiam fuerat consecratum. Cap. III.

Intra se occassōnem maximā ratus est ex eo, quod apud Antiochiam An. Dom. 314. chia sum lacrum quoddam ueris amicis nuper consecratum, arib; quibus Jupiter Philida magis & impuris consecrationib; ita compositum est, ut falleret oculos, hoc est amiosuuentis. Et portata quadam ostentare uideretur, ac responsa proferre, citius praes. Idq; omnib; & ipsis Imperatorib; pro certo confirmatur. Quid posteaquam ab uniuersis creditum est, afferuerat itē Deus ille dedisse responsa, ne Christiani in urbibus habitarent, neq; in uiciniis iubis locis, sed quanto fieri potest longius fugarentur. Quibus cognitis omnes qui ubiq; erant sub Tyranni regno per urbes ac prouincias singulas, sc̄iētes gratum hoc esse apud eum, similem de Christianis sententiam ferunt. Et misis ad eum legatis, ea de Imperatore impetrant, quae ut petrerent ab ipso fuerant inuitata.

De sententijs que aduersum nos late sunt. Cap. IIIII.

Tum uero rursus aduersum nos persecutionis rabies instaurat, & Maxi. An. Dom. 315. minus interim summa instanta per urbes singulas & prouincias sacer. Sacerdotes itē doles simulariorum ac pontifices statutis, mulierib; eos honorib; & muris ornatur. nobis præficiunt, & omnia prorsus diligenter agit, quatenus cunctos beneficiorib; ornatur. eis suis preueniat, ut per haec promptiores eos efficeret in odia & necesse Christianorum. Idq; eo magis obtinebat, quoq; gratiam sibi duceret eum, quem ergostros saeuorem nequitoremq; sensisset.